28/11/23, 12:41 Correo: Juzgado 60 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

2023-00316 SCOTIABANK VS JOHANA LORENA AGUIRRE OCAMPO (ORIGEN 54 CM)
(LIQUIDACION DEL CREDITO)

Poveda Vieira Consultores Legales <vpconsultoreslegales@gmail.com>
Mar 26/09/2023 3:03 PM
Para:Juzgado 60 Civil Municipal - Bogotéa - Bogota D.C. <cmpl60bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ﬁ]] 2 archivos adjuntos (526 KB)
liquidacion de credito.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO.xIsx;

Seior
JUEZ (60) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E.S.D.

Referencia: LIQUIDACION DE CREDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK
COLPATRIA CONTRA JOHANA LORENA AGUIRRE OCAMPO

Origen: 54 Civil Municipal de Bogota D.C.

Radicado: 2023-00316

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta ciudad, identificado
civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando como apoderado judicial de la parte
demandante, me permito presentar liquidaciéon de crédito en los términos del articulo 446 del Cédigo
General del Proceso asf:

Del Senor Juez
Cordialmente

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA

C.C. 80.133.787 de Bogota
T.P 168.490 del C.Sde la J

VP Consultores Legales S.A.S

‘. 70316 21 [ 304 386 2030 B4 vpconsultoreslegales@gmail.com

B www.vplegal.com.co © cCrr.15 N 95 - 35 Of. 301/9
Bogotd, Colombia

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGRhM2EyNTkzLWMON2YtNDdiMC1hOThjLWJkZDI1MDE2Y TRmOQAQAM8Cad1JHKZDmby%2BB%2Fcse... 7



Senor
JUEZ (54) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

Referencia: LIQUIDACION DE CREDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK
COLPATRIA CONTRA JOHANA LORENA AGUIRRE OCAMPO
Radicado: 2023-00316

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta
ciudad, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando
como apoderado judicial de la parte demandante, me permito presentar liquidacion de
crédito en los términos del articulo 446 del C4digo General del Proceso asi:

1. Porlaobligacién No 207410167971

Capital
Intereses corrientes

Intereses cuotas vencidas mandamiento

Abonos (-)
GRAN TOTAL OBLIGACION

2. Porla obligacién No 1055001225

Capital
Intereses corrientes
Intereses cuotas vencidas mandamiento
Abonos (-)
GRAN TOTAL OBLIGACION

Capital
Intereses corrientes

Intereses cuotas vencidas mandamiento
Abonos (-)
GRAN TOTAL OBLIGACION

Del senor Juez, atentamente,

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA
C.C. No. 80.133.787
T.P.No.168.490 del C.S.dela]

25.000.000,00

2.983.702,00

5.135.333,33

0,00

33.119.035,33

9.769.478,00

2.026.775,00

2.006.781,03

0,00

13.803.034,03

12.027.190,00

2.179.256,00

2.470.545,19

0,00

16.676.991,19




1. Porlaobligacién No 207410167971

La formula financiera utilizada en esta liquidacion, para convertir tasas efectivas a nominales, esta expresada
asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidacién presentada en

concordancia con el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

$25.000.000,00

CAPITAL
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)

6/03/2023 31/03/2023 25 3,22
1/04/2023 30/04/2023 30 3,27
1/05/2023 31/05/2023 30 3,17
1/06/2023 30/06/2023 30 3,12
1/07/2023 31/07/2023 30 3,09
1/08/2023 31/08/2023 30 3,03
1/09/2023 22/09/2023 22 2,97

LE R 2O A~ I R G

$

670.833,33
817.500,00
792.500,00
780.000,00
772.500,00
757.500,00
544.500,00

Total Intereses de Mora
Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

$ 5.135.333,33
$30.135.333,33

Capital

25.000.000,00

Intereses corrientes

2.983.702,00

Intereses cuotas vencidas mandamiento

5.135.333,33

Abonos (-)

0,00

wvnnwumn|sa

GRAN TOTAL OBLIGACION

33.119.035,33




2. Porlaobligacion No 1055001225

La formula financiera utilizada en esta liquidacion, para convertir tasas efectivas a nominales, esta expresada
asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidacién presentada en
concordancia con el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)
6/03/2023 31/03/2023 25 3,22
1/04/2023 30/04/2023 30 3,27
1/05/2023 31/05/2023 30 3,17
1/06/2023 30/06/2023 30 3,12
1/07/2023 31/07/2023 30 3,09
1/08/2023 31/08/2023 30 3,03
1/09/2023 22/09/2023 22 2,97

$ 9.769.478,00

LE R 2O A~ I R G

$

262.147,66
319.461,93
309.692,45
304.807,71
301.876,87
296.015,18
212.779,23

Total Intereses de Mora
Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

$ 2.006.781,03
$11.776.259,03

Capital

9.769.478,00

Intereses corrientes

2.026.775,00

Intereses cuotas vencidas mandamiento

2.006.781,03

Abonos (-)

0,00

W WnWnwniL

GRAN TOTAL OBLIGACION

13.803.034,03




3. Porlaobligacién No 5470640074647333

La férmula financiera utilizada en esta liquidacidn, para convertir tasas efectivas a nominales, esta expresada
asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidacién presentada en

concordancia con el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

$12.027.190,00

CAPITAL
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)

6/03/2023 31/03/2023 25 3,22
1/04/2023 30/04/2023 30 3,27
1/05/2023 31/05/2023 30 3,17
1/06/2023 30/06/2023 30 3,12
1/07/2023 31/07/2023 30 3,09
1/08/2023 31/08/2023 30 3,03
1/09/2023 22/09/2023 22 2,97

R T R e

$

322.729,60
393.289,11
381.261,92
375.248,33
371.640,17
364.423,86
261.952,20

Total Intereses de Mora
Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

$ 2.470.545,19
$14.497.735,19

Capital $ 12.027.190,00
Intereses corrientes S 2.179.256,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento S 2.470.545,19
Abonos (-) S 0,00
$

GRAN TOTAL OBLIGACION

16.676.991,19




