2023-00316 SCOTIABANK VS JOHANA LORENA AGUIRRE OCAMPO (ORIGEN 54 CM) (LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO)

Poveda Vieira Consultores Legales < vpconsultores legales@gmail.com >

Mar 26/09/2023 3:03 PM

Para:Juzgado 60 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl60bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

🛭 2 archivos adjuntos (526 KB)

liquidacion de credito.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO.xlsx;

Señor

JUEZ (60) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. F. S. D.

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK

COLPATRIA CONTRA JOHANA LORENA AGUIRRE OCAMPO

Origen: 54 Civil Municipal de Bogotá D.C.

Radicado: 2023-00316

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta ciudad, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando como apoderado judicial de la parte demandante, me permito presentar liquidación de crédito en los términos del artículo 446 del Código General del Proceso así:

Del Señor Juez

Cordialmente

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA

C.C. 80.133.787 de Bogotá T.P 168.490 del C.S de la J

--



Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA CONTRA JOHANA LORENA AGUIRRE OCAMPO

Radicado: 2023-00316

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta ciudad, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando como apoderado judicial de la parte demandante, me permito presentar liquidación de crédito en los términos del artículo 446 del Código General del Proceso así:

1. Por la obligación No 207410167971

Capital	\$ 25.000.000,00
Intereses corrientes	\$ 2.983.702,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento	\$ 5.135.333,33
Abonos (-)	\$ 0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 33.119.035,33

2. Por la obligación No 1055001225

Capital	\$ 9.769.478,00
Intereses corrientes	\$ 2.026.775,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento	\$ 2.006.781,03
Abonos (-)	\$ 0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 13.803.034,03

3. Por la obligación No 5470640074647333

Capital	\$ 12.027.190,00
Intereses corrientes	\$ 2.179.256,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento	\$ 2.470.545,19
Abonos (-)	\$ 0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 16.676.991,19

Del señor Juez, atentamente,

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA

C.C. No. 80.133.787

T.P. No. 168.490 del C. S. de la J

1. Por la obligación No 207410167971

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL				\$2	5.000.000,00
Desde	Hasta	Dias	Tasa Mensual (%)		
6/03/2023	31/03/2023	25	3,22	\$	670.833,33
1/04/2023	30/04/2023	30	3,27	\$	817.500,00
1/05/2023	31/05/2023	30	3,17	\$	792.500,00
1/06/2023	30/06/2023	30	3,12	\$	780.000,00
1/07/2023	31/07/2023	30	3,09	\$	772.500,00
1/08/2023	31/08/2023	30	3,03	\$	757.500,00
1/09/2023	22/09/2023	22	2,97	\$	544.500,00
		т	otal Intereses de Mora	\$	5.135.333,33
		S	ubtotal	\$3	0.135.333,33

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital	\$ 25.000.000,00
Intereses corrientes	\$ 2.983.702,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento	\$ 5.135.333,33
Abonos (-)	\$ 0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 33.119.035,33

2. Por la obligación No 1055001225

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL				\$ 9	9.769.478,00
Desde	Hasta	Dias	Tasa Mensual (%)		
6/03/2023	31/03/2023	25	3,22	\$	262.147,66
1/04/2023	30/04/2023	30	3,27	\$	319.461,93
1/05/2023	31/05/2023	30	3,17	\$	309.692,45
1/06/2023	30/06/2023	30	3,12	\$	304.807,71
1/07/2023	31/07/2023	30	3,09	\$	301.876,87
1/08/2023	31/08/2023	30	3,03	\$	296.015,18
1/09/2023	22/09/2023	22	2,97	\$	212.779,23
			Total Intereses de Mora	\$ 2	2.006.781,03
			Subtotal	\$1 ⁻	1.776.259,03

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital	\$ 9.769.478,00
Intereses corrientes	\$ 2.026.775,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento	\$ 2.006.781,03
Abonos (-)	\$ 0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 13.803.034,03

3. Por la obligación No 5470640074647333

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL				\$1	2.027.190,00
Desde	Hasta	Dias	Tasa Mensual (%)		
6/03/2023	31/03/2023	25	3,22	\$	322.729,60
1/04/2023	30/04/2023	30	3,27	\$	393.289,11
1/05/2023	31/05/2023	30	3,17	\$	381.261,92
1/06/2023	30/06/2023	30	3,12	\$	375.248,33
1/07/2023	31/07/2023	30	3,09	\$	371.640,17
1/08/2023	31/08/2023	30	3,03	\$	364.423,86
1/09/2023	22/09/2023	22	2,97	\$	261.952,20
			Total Intereses de Mora Subtotal		2.470.545,19 4.497.735,19

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital	\$ 12.027.190,00
Intereses corrientes	\$ 2.179.256,00
Intereses cuotas vencidas mandamiento	\$ 2.470.545,19
Abonos (-)	\$ 0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 16.676.991,19